1

2021年６月 24日

各 位

（開示事項の経過）グループ組織再編（孫会社の異動、子会社の設立及び会社分割、子会社間の合併）

に関するお知らせ

2021年４月 20日付「グループ組織再編（孫会社の異動、子会社の設立及び会社分割、子会社間の合併）

に関するお知らせ」において、当社の完全子会社である株式会社アクティブメディカル（以下「アクティブ

メディカル」という。）及びアクティブメディカル分割準備株式会社の商号変更を予定している旨を発表し

ておりましたが、新商号が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 商号変更の概要

アクティブメディカルを存続会社とする４社合併（株式会社アクティブメディカル・株式会社オズ・

イーバスメディカル株式会社・ディーセンス株式会社）の効力発生日である 2021 年 10 月１日に、存

続会社であるアクティブメディカルの商号変更を予定しておりますが、社内公募により、新商号を「株

式会社アルバース」とすることを決定いたしました。

また、2021 年５月 19 日に設立したアクティブメディカル分割準備株式会社についても、アクティ

ブメディカルの北海道エリアの事業に係る資産及び負債、契約その他権利義務のアクティブメディカ

ル分割準備株式会社への承継の効力発生日である 2021 年 10 月１日に商号を「株式会社アクティブメ

ディカル」へと変更することを決定いたしました。

　　（2021年６月24日時点） （2021年10月１日時点）

　　注）本組織再編の当事会社を記載しています。

メディアス

ホールディングス

栗原医療

アルバース

（旧商号）

アクティブメディカル

アクティブ

メディカル

（旧商号）

アクティブメディカル

分割準備株式会社

メディアス

ホールディングス

栗原医療
アクティブ

メディカル
オズ

イーバス

メディカル

ディーセンス

アクティブ

メディカル

分割準備株式会社

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証第一部)

問合せ先 取締役経営推進本部長 芥 川 浩 之

(TEL：03－3242－3154 ir.m@medius.co.jp)

News Release

2

２． 当該子会社の概要

（１）名称 株式会社アルバース

（旧商号 株式会社アクティブメディカル）

株式会社アクティブメディカル

（旧商号 アクティブメディカル分割準備株式会社）

（２）所在地 東京都文京区西片一丁目 15番 15号 北海道札幌市東区北十七条東一丁目

６番 21 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野 秀行 代表取締役社長 小島 浩

（４）事業内容 循環器領域に係る医療機器販売事業 医療機器販売事業

（５）資本金 10百万円 10百万円

３． 変更予定日

2021年 10月１日

以 上